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PORVARITKIN JO HUO-

MAAVAT ÄITIYSVAKUU-
TUKSEN

tulon ja hyvinvoinnin saisi olla tava Olen varma että kaikki - Verta
jostakin miehestä riippuvainen" Europan toverit jotka todelli- - r—

Hänen käsitteensä mukaan ih- - sesti ovat sosialisteja tulevat Kuuletteko kullan kilinää? —

misen — yhteiskunnan jäsenen häntä puolustamaan Lakkaamatta juoksevana virtana
— mailmaan saattaminen on yh- - Hän Karl Liebknecht Rosa heitetään ulos'— 10 miljoonaa
eiskuntahyödyllistä työtä joka Luxemburg ja Clara Zetkin oli- - kruunua tunnissa En ole kos-o- n

sen tekijälle — äidille — kor- - vat hyviä ystäviä
' Revisionistit kaan tietänyt että oli olemassa

vattava riittävällä toimeentulolla eivät hänestä pitäneet eivätkä niin paljon kultaa ja mitä 10

ja huolellisella hoidolla Dr ne sosialistit jotka riensivät miljoonaa kruunua tunnissa on

Shaw ei ole ainoa joka tahtoisi isänmaan avuksi heti kun sota en käsitä sillä minä olen tottu-tehd- ä

äitiyden riippumattomaksi julistettiin Karl Kautsky on nut laskemaan äyrejä Kuulette-avioliitos- ta

eli perheen isän an- - hänen ystävänsä ja juuri hänen ko kullan Näettehän
siosta Samaa kantaa ajavat mo- - kauttansa minäkin tutustuin että tuota kultaista metallia käy-n- et

sosialistitkin Meillä työläis- - Kautskyyn ja hänen miellyttä- - tetään tuon liian paljon ylistetyn
naisilla ei liene mitään syitä — vään vaimoonsa kansallisuuden nimessä rahavir- -

paitsi vanhanäikaiset tapalait ja Niin totuus noiden asiakirjo- - ta juoksee lakkaamatta ja se käy

lapselliset tunnesyyt — estamas- - jen suhteen tulee kyllä kerran punaseKsi ja tuiee vereKsi

sä meitä hyväksymästä äitiyden ilmi Minä olen yhtä varma Kymmenen miljoonan kruti- -

täydellistä korvausta ja kunnan siitä että Alexandra Kollontay min edestä verta tunnissa —

hoidon ja valvonnan alaiseksi ei ole saanut rahaa Saksan hai- - kuinka monta kuutiosyltä se te--

saattamista Meidän juuri tulisi litukselta kuin siitäkin että Karl kee?

työskennellä siihen suuntaan et- - Liebknecht Trotsky ja Lenin Kysynkö kummallisesti — no

ta täydellinen äitiysvakuutus saa- - eivät ole Saksan keisarin palk- - eikö maailma o!e kummallinen

täisiin aikaan1 kaamia Syytökset heitä kaik- - koska se tahtoo kaikkea tuota

Englannissa on juuri hyväk- - kia vastaan ovat yhtä nauretta- - verta? Eikö sillä todellakin ole

sytty laki joka myöntää halli- - via mitään muuta jonka edestä se

tuksen avustuksen vapaan lää- - Jos bolshevikit olisivat Sak- - antaisi rikkautensa?

kärinhoidon ja lääkkeet kaikille san kätyreitä niin kuinka se Minä tunnen tuolla kadulla

äideille ja lapsille Samanlainen on kun Maxim Gorkij on luopu- - muutamia köyhiä vaimoja ja lap-la-

on tekeillä Yhdysvalloissa- - nut sosialivallankumouksellisista sia jotka kärsivät nälkää — mut-

kin parhaillaan Vaikka sanotun ja liittynyt bolshevikeihin? Ei- - ta saada rahaa ruuaksi on niin

lain voimaan tuloa onkin painos- - kä kukaan voine epäillä Maxim vaikeaa

tamassa monet naisten yhdistyk- - Gorkijn rehellisyyttä Ja kuitenkin on niin paljon ra--

upt monet lääkärit ia lapsitoi- - Kun vallankumouksen alku-- ' haa maailmassa

puolella luin että Maxim Gorkij Sota maksaa 10 miljonaa krttu- -misto niin onpahan epätietoista
! ttuixtuleeko se nyvaKsyiyKsi

nä menee samaa tietä kuin lap- -

± i_on eronnut uuisueviKcista sai- -

tuivat nuo sanat' sieluuni kuin

sityolaki ja naisten aaniuiKcua- - terävät mieicai sinä oien raxas-kvsvm-

tanut häntä vuoden 1905 vallan- -

Kapitalistiselta yhteiskunnalta kumouksesta asti Sanoma jon- - k 5 maailma ole hullu ja tekee'

on perin vaikea puristaa ulos ka hän julisti uhkui vallanku- - hullun arviolaskuja?
sellaisia oikeuksia kum nuo re- - mouksellista henkeä ja kansain- - ' Kun heillä ei ole kyllin kultaa

formaattorit vaativat sillä ne välistä toveruutta ja innosti no niin pudottavat he kirkonkel-koskisiv- at

liian kovasti jo omis- - mäilmaa Hän sanoi: lot alas ja sulattavat ne tykeik--tava- n

luokankin kukkaroon mut- - "Me emme ole tattareita ar- - si jotka Jeesuksen väärinkäyte-

tä jonkunlaisiin lievityskeinoihin menialaisia venäläisiä tai juu ta- - tyssä nimessä levittävät

nykyisen järjestelmän- - laisia vaan olemme kansainvä- - menttien savuavia sisälmyksiä
kin ryhtyä kun epäkohdat ker- - Iistä proletariaattia" ulos niittyjen kukkien yli —

ran ovat niin huutavat että kon- - Nyt on Maxim Gorkij jälleen On aamu ja minä otan et

naisten lehdetkin yhtynyt bolshevikeihin koska — malehden sillä minähän elän va-j- o

ottavat ohjelmaansa edellämai- - hän sanoo — niitä parjataan ja listuneessa vuosisadassa aikana
nitunlaisten radikaalisten yhteis- - koska hän uskoo että bolshevi- - jolloin on mahdollista saada

reformien ajamisen kit yrittävät uskollisesti turvata to kaikista suurista tapahtumista

Työläisnaiset voivat parhaiten Venäjän kansan etuja jotka ovat tapahtuneet viime ku- -

edistää äitiysvakuutuksen ja Tämä Maxim Gorkijn lausun- - Uineina päivinä
muiden työväenluokan oloja pa- - to pitäisi vakuuttaa jokaista so-- Minä levitän sanomalehden —

rantavien lakien voimaan tuloa sialistia niin paljon että he odot- - ja rivit hämmentyvät silmieni

äänestämällä sosialistisia lainlaa- - taisivat koko totuuden ilmitule- - edessä kaikki muodostuu har- -

tijoita ja kongressimiehiä sillä mistä ennenkuin ryhtyvät tuo- - maaksi massaksi joka- muuttuu

he eivät koskaan vetäydy kapita- - mitsemaan bolshevikeja punasiksi pilviksi — ja minä

listein rahasäkkien varjoon sil- - näen verta — verta — verta

loin kun sellaiset asiat ovat ky-- Rouva H oli oikein kuuluisan 240 miljoonan kruunun edestä ih- -

Qltkoa CTSTmalaeltS aiviltrt

set hävittävät huonot olosuhteet

ja tietämättömyys kotona heidän

tilalleen syntyviä ihmistaimia

Jotakin on sen suhteen tehtävä
Mutta mitä?"

Siinäpä se onkin: jotakin on

tehtävä mutta mitä? Mitä voi-

daan kapitalistisessa yhteiskun-
nassa tehdä loukkaamatta vallas-saoleva- n

luokan etuja? Mitä voi-

daan lakien avulla puristaa ulos

tältä järjestelmältä joka vähän-

kään lievittäisi noita hirvittäviä

epäkohtia ?

Äidin ja lapsen suhde on niin

läheinen että porvarilliset refor-

maattoritkin näkevät turhaksi
keinoksi lapsen pelastamisessa
sen mittauksen sille annetun_
maidon tarkastuksen ja joidenkin
muiden lapsen hyvinvoinnin

tarkotettujen yritys
ten "ellei korjata äidin asemaa

ennen lasta He ovat myöskin
tulleet näkemään että äitien va-

listaminen lasten hoidossa ei yk-

sin auta sillä valistuksenkaan
avulla ei voida tapella huonoja
olosuhteita vastaan Näiden re-

formaattorien täytyy myöntää
että äitiysvakuutus ja vapaa lää-

kärinhoito ja äitejä suojelevat
lait ovat ensimäinen askel lasten
kuolevaisuuden rajottamisessa
He ovat vihdoinkin joutuneet ky
symyksen latvasta sen juureen

Eräs heikäläinen kirjottaja sa-

noo : "Yhdysvalloissa on joissa-

kin valtioissa laki joka kieltää

raskauden tilassa olevia naisia

työskentelemästä joillakin am-

mattialoilla joitakin viikkoja en-

nen ja jälkeen synnytyksen mut-

ta kun laki ei samalla myönnä
noille äideille rahallista avustus-

ta pakollisen työttömyyden ajal-

la on se merkityksetön kuollut

kirjain Äideille täytyy an-

taa rahallista avustusta riittä-

vän kauan ennen ja jälkeen tuon

kriitillisen ajan ja vapaata hoi-

toa ja neuvoja koko odotusajal-
la Tähänastiset äitiysvakuutuk-
set ja lait mikäli niitä on ovat

aivan riittämättömät ja puuttee-
lliset"
Erään naisten julkaisun ar-

tikkelissa tästä kysymyksestä sa-

notaan: "Satojen sukupolvien
on ollut se että synty-

mätöntä lasta on pidetty äidin

yksityisasiana Kouluijässä ole-

vaa lasta ei enää pidetä van-

hempiensa yksityisasiana vaan

valtio jo pitää oikeutenaan kas-

vattaa häntä Nyt olemme jo
tulleet näkemään että syntymät-
tömien lasten oikeudet ovat yh-

tä tärkeät kuin koululastenkin
Niin pian kuin valtiot ja kunnat
tämän oivaltavat ne yksinkertai-
sesti ottavat velvollisuudekseen
auttaa äideiksi tulevia kaikin kei-

noin niin että heidän lapsensa
tulevat mailmaan terveinä ja voi-

makkaina Ne asiat joita nai-

set ovat näihin asti ennakkoluu-

loisesti pitäneet keskenään kuis-

kailtavina asioina tulevat kun-

nan ja valtion valvonnan alai-

seksi Kunnan puolesta tulee äi-

deille antaa huolenpitoa janeu- -

voja vieläpä rahaa ja ravintoa-

kin"
Dr Anna Shawn johtavan

guffragetin luen-

noitsijan ja kirjailijan mielipi- -

teille äidin yhteiskunnallisesta
on usein ivaten nauret-

tu mutta samaan tulokseen näyt-

tävät konservatiivisemmatkin

porvarit tulevan Dr Shaw sa-

noo: "Naisten pitäisi saada val-

tiolta elatus ja huolenpito koko

äitiyden ajalla eikä äidin toimeen

symyksessä kuten muiden puo- - siisti emäntä Hän orjuutti kaik- - misverta eilispäivästä tähän päi-

hteiden edustajat tekevät kia perheensä jäseniä siisteydel- - vään — mikä meri — ja sen

vasta sosialistises- - Jään niin että heidän täytyi huo- - kana on toinen itkun meri — jä-s- a

yhteiskunnassa voimme toivoa neeseen tultuaan riisua jalkinan- - lelle jääneitten kyyneleet
aikaa jolloin äitiys on oikeassa ga porstuaan Mutta edempänä lehdessä'luen

kunniassa ja arvossa ja jolloin "Kuulehan uppo" hän sanoi joskus vaatimuksen: Rauha!

valoisa ja' lämmin mailma odot- - kerran miehelleen "minä löysin Silloin kohotan päätäni ja kat-

taa tervetulleena iokaista svnty- - eilen nienen rasvanilkiin ruoka- - son odottaen niitä yksityisiä koh- -

mia tunnissa !

Kuinka monta rikkiruhjottua
ruumista antaa se minuutissa?

Kysynkö kuin hullu — vai ci- -

Tiedän ainoastaan etta — se

yhteiskunta joka tekee kaikki
voitavansa vuodattaakseen veren-

sä kuiviin — sillä et ole elonvoi-ma- a

Tulkoon uusi yhteiskunta!
Eräs tuntematon

Suomentanut E Hyypeläin

LEIMASIMIA (Rubbsr Stamps)

kaikesta laadusta saa tilata Toverin
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SUOSITTELEMME

Olemme aina valmiit palve-
lemaan teitä kaikenlaisella
ajuriliikkeen alaan kuuluvalla
työllä

SEABORG TRANSFER GO

Puhelin 466 Astoria Ore

I IIII I1 1 'M 1 M I III I I I I I I M

salin tuolista ja luulen sen jää- - ti jotka kokoontuvat joukottani
neen noista sinun työhousuista- - ja koettavat saada äänensä kuu- - '
sj " himaan kiehuvan vaahtoilevan

Hetken vaitiolon jälestä kuu- - verimeren hyökyaaltojen pauhun
lui ukon vastaus: "Minä olen rii- - yi'
sunut kenkäni joka kerran kun Mutta yhä vielä muutetaan

olen tullut tähän huoneeseen vii- - kultaniiljoonat höyryävään
viirtnntnista vnnilpn a- - misvereen Miksi tehdään niin?

vää ihmislasta

YSTÄVÄNI ALEXANDRA
KOLLONTAY

fTarlcoa enstmäUeltä stvuHO

ihanimpia viehättävimpiä naisia

joita olen nähnyt Hän on hy-

vin oppinut Hän puhuu seit-

semää kieltä puhtaasti Hän on

kirjottanut monta arvokasta kir-

jaa m m tarkan tutkielman
tä Hän on

kansainvälisistä sosialistinaisista kirstua m0nta vuotta takaperin
"etevin puhuja Taitsi torit sanoivat ainoan toivon paran- -

jalla mutta' jos minun täytyy
riisua vielä muutakin niin mi-

nä jo sanon sitä vastaan"

"paransi HÄNEN kuverepeä
MÄNSÄ

Minä repesin pahasti nostaessani

tumlseen olevan leikkaus Kuvevyöt
eivät auttaneet minua Vihdoin sain

jotakIn 3oka paransi mim noPeasti

ja täydellisesti Siitä on kulunut vuo- -

sia eikä repeämä ole palannut vaik- -

ka teen kovaa työtä kirvesmiehenä
Ei ollut mitään leikkausta ei ajan- - -l

hukkaa ei vaivaa Ki minulla ole mi- - +
t„„n myytävänä mutta anIlan täy +
Pellisen tiedon miten voitte löytää +
täydellisen parannuksen ilman leik- - +
kausta jos kirjotatte minulle Eugene +
M Pulleu Carpenter 599 E Marcel- - +
lus Avenue Manasquait N J Leikat- - +
kaa tama j]motU8 ja näyttäkää se 4- -

j0nekin toisille jotka ovat repeyty- - +
neet — voitte pelastaa jonkun hen- - +
sen eli ainakin lopettaa tuskan jo- - J
Ka JOluu iBpeyvymiit ja iua
sen pelon ja vaarallisuuden Tl

Teau Jauresia Europan etevintä
i aAnVZ lilV

kia miespunujiaKin kansainväli- -

sessä sosialistien kongressissa
Tos hän olisi tyytvnyt elämään

„X„o„ i„„„0h „iv Win taa

nut olla raita laheisimmassa yh- -

teydessa Romanofhen kanssa

Sensijaan hän vaelsi köyhänä
maanpakolaisena ympäri Euro--

Jokainen joka tuntee Alex- -

andra Kollontayn hyvin ja rau- -

hallisesti häntä puolustamatta
kuuntelee häntä vastaan tehtyjä
tatalia ovvtäfes 3 nn in vpks t--

J v~~- - -


